Наши достижения в учебной деятельности
Количественный состав обучающихся

	Год
	2011
	2012
	2013
	2014

	Количество обучающихся
	189
	196
	206
	201


Результативность  учебной  деятельности за три года
	Учебный год
	Кол-во уч-ся
	Отличники
	На 4 и 5
	Не успевают
	Получили аттестат особого образца

	2010-2011
	183
	6 чел-3,3%
	52 чел – 28,5%
	3 чел – 1,6%
	1

	2010-2012
	187
	7 чел-3,7%
	59 чел – 27,3 %
	3 чел -1,6%
	1

	2012-2013
	203
	9 чел – 4,4%
	60 чел. – 29,5%
	2 чел. – 0,9%
	1


Результаты независимой итоговой аттестации в 9-х классах в сравнении за последние 3 года
	Предмет, год 
	Кол-во 

выпускни-ков


	5  
	4
	3
	2
	Успеваемость

%


	Качество знаний
%

	2010-2011
	29
	
	
	
	
	
	

	Русский
	
	8
	16
	5
	-
	100
	82

	Математика
	
	7
	9
	10
	3
	90
	55

	2011-2012
	18(17+7 вид)
	
	
	
	
	
	

	Русский 
	
	5
	10
	3
	-
	100
	88

	Математика
	
	4
	0
	14
	-
	100
	24

	2012-2013
	14
	
	
	
	
	
	

	Русский
	
	3
	6
	5
	
	100
	64

	Математика
	
	2
	7
	5
	-
	100
	64


Результаты  ЕГЭ  в 11-х классах в сравнении за последние 5 лет
	Учебный год
	Математика
	Русский язык
	Биология
	Информатика
	История
	Физика
	Обществознание
	Литература
	Химия
	Английский язык

	2008-2009 
	40,75
	60,25
	54
	67,5
	60,7
	51,3
	66,2
	78
	 
	

	2009-2010 
	41,3
	61,3
	63,4
	- 
	65
	53
	64,2
	67
	69,5
	

	2010-2011
	49,75
	64,25
	58,5
	-
	42
	41
	66,4
	58
	51
	

	2011-2012
	45
	61
	50,2
	-
	-
	27
	71,5
	-
	-
	

	2012-2013
	45,1
	60,8
	59,5
	-
	46
	-
	60,5
	65
	-
	72


Победители и призеры окружных предметных олимпиад за последние 3 года
	ФИО учащегося
	Класс
	Учитель, подготовивший победителя или призера
	Олимпиада по предмету 
	Достижения
	Год

	Трутнева Вера
	10
	Дворова И.Э.
	Русский язык
	призер
	2011

	Селезнева Марина
	11
	Катунина Т.П.
	Биология
	призер
	2013

	Вольнова Валерия
	11
	Воробьев Н.В.
	Обществознание
	призер
	2013

	Трутнев Владислав
	4
	Фресс Е.Е.
	Окружающий мир
	призер
	2014

	Ведерникова Полина
	4
	Трутнева О.И.
	Русский язык
	призер
	2014


